ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 1

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

 CONCURSO PÚBLICO

EDITAL nº 069/22, de 01 de junho de 2022.

A Prefeitura do Município de Arapongas convoca candidatos aprovados em

Concurso Público, realizado através do Edital nº. 087/19, de 19/12/19, retificado pelas

Publicações nº 001/19, de 20/11/19, nº 002/20, de 15/01/20 e nº 003/20, de 27/01/20,

homologado através dos Editais nº 051/20, retificado pela Publicação nº 004/20, de 14/07/20, e

nº 075/21, de 30/09/20;

TORNA PÚBLICO:

              Art. 1°- Que os candidatos, abaixo relacionados, não foram nomeados, por não

atendimento aos dispositivos normativos pertinentes à espécie, conforme segue:

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 30h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

49397 MARIANA COSTA ZANETTI 63 042/22, de
21/03/22

Conforme CI nº 006, de
24/05/22, da Secretaria
Municipal de Saúde, a
candidata não
compareceu ao exame
admissional agendado
para 02/05/22.

Eliminada

CARGO: CONDUTOR DE AMBULÂNCIA – 40h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

55787 THIAGO FERNANDO MARIANO 4 050/22, de
06/04/22

Não atendeu à
convocação

Eliminado

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 2

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

CARGO: COZINHEIRO – 30h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

52052 TAMIRYS GONÇALVES DOS SANTOS 28 036/22, de
09/03/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

CARGO: CUIDADOR – 30h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

38951 CAMILA CARVALHO DA SILVA 4 022/22, de
08/02/22

Conforme CI nº 006, de
24/05/22, da Secretaria
Municipal de Saúde, a
candidata não
compareceu ao exame
admissional agendado
para 28/03/22.

Eliminada

59566 LILIAN DOS SANTOS BATISTA 43 037/22, de
11/03/22

Conforme CI nº 006, de
24/05/22, da Secretaria
Municipal de Saúde, a
candidata não
compareceu ao exame
admissional agendado
para 28/04/22.

Eliminada

46559 ALEXANDRE MACHADO DA SILVA 50 037/22, de
11/03/22

Conforme CI nº 006, de
24/05/22, da Secretaria
Municipal de Saúde, a
candidata não
compareceu ao exame
admissional agendado
para 28/04/22.

Eliminado

CARGO: CUIDADOR – 40h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

68650 KAMILA APARECIDA DOS SANTOS 4 054/22, de
12/04/22

Solicitou final de lista aos
04/05/22

Final de
Lista

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 3

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

CARGO: MÉDICO ESPECIALISTA (GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA) – 20h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

54148 MARINA BRESSAN PACIFICO 5 059/22, de
02/05/22

Solicitou Final de lista aos
31/05/22

Final de
Lista

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL – 40h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

73127 MARINA HERNANDES ALVES 2 036/22, de
09/03/22

Desistência expressa aos
06/05/22

Eliminada

CARGO: PROFESSOR – 20h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

66058 IDAMAR APARECIDA ROCHA DA
SILVA

115 020/22, de
07/02/22

Conforme CI nº 006, de
24/05/22, da Secretaria
Municipal de Saúde, a
candidata não
compareceu ao exame
admissional agendado
para 24/03/22

Eliminada

61487 VICTOR VINICIUS CUNHA DE SOUZA 214 022/22, de
08/02/22

Não preencheu os
requisitos de
escolaridade, descritos no
Anexo I do Edital nº
087/19

Eliminado

68442 PAULA DELAVALENTINA DE
ANDRADE

252 036/22, de
09/03/22

Conforme CI nº 006, de
24/05/22, da Secretaria
Municipal de Saúde, a
candidata não
compareceu ao exame
admissional agendado
para 29/04/22

Eliminada

64786 PATRICIA APARECIDA DOS REIS 293 047/22, de
01/04/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

67810 PATRICIA FERNANDES DOS SANTOS 294 051/22, de
12/04/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 4

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 20h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

60673 GUSTAVO BORGES MONTEIRO 23 059/22, de
21/05/22

Solicitou final de lista aos
21/05/22

Final de
Lista

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 30h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

46747 RAQUEL BRITO PIEDADE SZPAK 29 020/22, de
07/02/2022

Não atendeu à
convocação Eliminada

Eliminada

67286 NAYARA AMIRA SAFIEDDINE
SANCHES

38 036/22, de
09/03/22

Conforme CI nº 006, de
24/05/22, da Secretaria
Municipal de Saúde, a
candidata não
compareceu ao exame
admissional agendado
para 02/05/22

Eliminada

57161 DÉBORA MARIA DO CARMO
POLATO

39 036/22, de
09/03/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

73129 RONALDO ADRIANO ANDRADE
SILVA

41 036/22, de
09/03/22

Não atendeu à
convocação

Eliminado

39337 ISABELLE NAVARRO MASQUETE 42 036/22, de
09/03/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

66537 CÍNTIA SIMONE MARCELLI
RODRIGUES

77 037/22, de
11/03/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

48305 CAMILA ADRIELE CORREA 93 047/22, de
01/04/22

Solicitou final de lista aos
03/05/22

Final de
Lista

61338 ADRIANA PEREIRA GOMES 95 047/22, de
01/04/22

Solicitou final de lista aos
06/05/22

Final de
Lista

46079 LEILANE SILVA REIS 96 054/22, de
12/04/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

64917 RHIARA THAIS DA SILVA 98 054/22, de
12/04/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

Art. 2°- FICAM CONVOCADOS os candidatos, abaixo relacionados, para
comparecerem na Diretoria de Recursos Humanos desta Prefeitura, situada na Rua das Garças,
750 (esquina com a Rua Flamingos); no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação deste, no

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 5

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

horário das 13h às 17h, para serem encaminhados ao exame médico pré-admissional, e demais
formalidades legais previstas no subitem 19.5, do citado Edital nº 087/19.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

63710 ROGÉRIA APARECIDA BELLO DE SENA FERNANDES 91

CARGO: CONDUTOR DE AMBULÂNCIA – 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

64427 GUILHERME APARECIDO PEREIRA DUARTE 7

CARGO: COZINHEIRO – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

52390 GEANCLES APARECIDO RODRIGUES 34

CARGO: CUIDADOR – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

48578 JESSICA DE FREITAS RODRIGUES RIBEIRO 72

65747 INGRID NAYARA HOFFMAN 73

68544 THAYLA PAOLA IGARASHI 74

CARGO: CUIDADOR – 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

66799 SILVIA BUENO MESSIAS 5

CARGO: MÉDICO ESPECIALISTA (GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA) – 20h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

53084 ROSANA SILVA DAMAZIO 6

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 6

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL – 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

62922 TAMIRES THEODORO LEONEL FERREIRA 3

CARGO: PROFESSOR – 20h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

58636 JULIANA GALASSI PERES BORBA 316

48372 LARISSA DE CASSIA DOS SANTOS RUIS TAVARES 317

54811 REGINA APARECIDA DOS SANTOS 318

55756 NATHALIA APARECIDA XAVIER MORAES 319

71276 MICHELE DAIANI LIBERATI KRETSCHMER 320

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 20h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

55476 DENIZE GASPAROTO PIVETA 26

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

50764 ADRIANA BERTO PAULO 126

38733 JOÃO HENRIQUE FIGUEIREDO 127

46908 CAROLINE SAIKAWA KOGA 128

60895 LUCIMARA NEVES PEREIRA 129

71302 DANYELE DE OLIVEIRA GARCIA 130

74523 PATRICIA APARECIDA LOPES 131

60751 BRENDA NATALI MELO NEGRE 132

67116 ANA PAULA MARTINS 133

56760 DOLORES DE FÁTIMA MORENO LOPES DE PAULA NOGUEIRA 134

50764 ANA MARIA DIAS SILVA 135

                                          Art. 3º - O agendamento para realizar exame médico deverá ocorrer dentro deste
prazo, previsto no art. 1º deste Edital.

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 7

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

                   Art. 4º - Os candidatos que deixarem de comparecer no prazo fixado no Edital de
Convocação serão considerados como eliminados e substituídos, na sequência, pelo(a) imediatamente
classificado(a).
                                        Art. 5º - Considerados aptos na avaliação médica, serão nomeados, devendo
apresentar os documentos nesta Diretoria de Recursos Humanos, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a
contar da nomeação, conforme art. 16, § único, da Lei nº 4.451/16 (Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais de Arapongas).
                                       Art. 6º - Caso os candidatos ora convocados recusar-se a assumir o cargo, poderão
solicitar "final de lista", no prazo mencionado no art. 1º, em formulário próprio a ser obtido na Diretoria de
Recursos Humanos, conforme o subitem 19.4.1, do referido Edital.

                 Art. 7º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

                                                                     Arapongas, 01 de junho de 2022.

GABRIEL ESPER DUARTE                                                                                                    SÉRGIO ONOFRE DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                                                                  PREFEITO